Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

Cachoeira

Data:

JL L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE

/-N. PERÍODO: a ^ 1 à
PRESIDENTE: tí̂ /OÁ/V\r!Ál^^
1° SECRETÁRIO: Si" _

-VICE-PRESIDENT

2° SECRETÁRIO

E

:

ASSUNTO:

LEITURA:. U / Ü /,ylií

INICIAÍtIvA:

E-d^:
HISTÓRIC

DISCUSSÃO:.

ybrv-Lo?/^

ol^ /jüc' 3303^
oloOGj
PoditA^ yYYÜA/rdOL'
/poJL 6^ B^outè'

Ty\^çy<cc^^hiOrAnrrJè'
L/m>©Árd^ÀA^ ( ̂ o\/\AO^ /\Jev^
'^ciíX/cí^ OJâ^ çO^'f. ãE •

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fisoaiização e Controle'Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  I Direitos Humanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

2^ DISCUSSÃO: \ K / l oly
APROVADO POR:

X ABSTUNANIMIDAD ENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ Ver:

Ver:

Ver: .

PRESIDENTE:,

PEDIDO DE URGÊNCIA:.

APROVADO POR:

I  I UNANIMIDADE | ] ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

z^n UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

si»

MARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI N°

DOCUMENTO:

PROTOCOLO GERaL:

NÚMERO PRÓPRIO:

DATA PROTOCOLO ■■ I

ALTERA A LEI N» 5903/2006, QUE AUTORIZA O
PODER EECUTIVO MUNICIPAL A ASSENTAR O

BUSTO DO PAPA JOÃO PAULO II, NA PRAÇA
JERÔNIMO MONTEIRO, DANDO NOVA REDAÇÃO AO
ART. 2°.

Art. 1° - O Art. 2° da Lei 5903/2016 para a ter a seguinte redação:

"Art. 2° - O Busto do PAPA JOÃO PAULO II deverá ser assentado ao lado do busto de
Dom Luiz Gonzaga Peluzzo, na galeria dos obeliscos na Praça Jerônimo Monteiro".

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições
em contrário.

Sala das sessões em 11 de dezembro de 2018.

Alexandre Bastos Rodrigues

Vereador - Presidente

PSB

Justificativa

APROVADO

m üisíAh^lM IDADE
ASSTÊ

SESSÃO

PRESroENTi

O Papa João Paulo II, foi o Papa visitou mais de 129 países, fazendo uma
verdadeira peregrinação evengelizadora levando a Paz a humanidade.

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

ARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO o:)

PROJETO DE LEI N°

DOCUMENTO:

PROTOCOLC> GERaL: ^
NÜM ERO PRÓPRIO:

DATA PROTOCOLO: j

ALTERA A LEI N" 5903/2006, QUE AUTORIZA O
PODER EECUTIVO MUNICIPAL A ASSENTAR O
BUSTO DO PAPA JOÃO PAULO II, NA PRAÇA
JERÔNIMO MONTEIRO, DANDO NOVA REDAÇÃO AO
ART. 2°.

Art. 1° - O Art. 2° da Lei 5903/2016 para a ter a seguinte redação:

"Art. 2° - O Busto do PAPA JOÃO PAULO II deverá ser assentado ao lado do busto de
Dom Luiz Gonzaga Peluzzo, na galeria dos obeliscos na Praça Jerônimo Monteiro".

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições
em contrário.

Sala das sessões em 11 de dezembro de 2018.

Alexandre Bastos Rodrigues

Vereador - Presidente

PSB

Justificativa

aprovado

^  IDADE

SESSÃO

presidew

o Papa João Paulo II, foi o Papa visitou mais de 129 países, fazendo uma
verdadeira peregrinação evengelizadora levando a Paz a humanidade.

"Fe//z a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

m.

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI NO 5903/2006,

FICA AUTORIZADO O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

ASSENTAR O BUSTO DO PAPA JOÃO PAULO II, NA PRAÇA
JERÔNIMO MONTEIRO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA
PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1° - Fica autorizado o Poder Executivo Municipai a assentar o busto do Papa João Paulo II,
na Praça Jerônimo Monteiro.

Art. 2° - O busto do Papa João Paulo II deverá ser assentado próximo ao busto de Nossa
Senhora das Graças, inclusive iluminação.

Art. 3° - As d da presente iei correrão por conta de dotação
orçamentária previstàf ha rubrica no 44.90.00.00.00, da Secretaria Municipai de Arte e Cultura
- SEMAC.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 11 de dezembro de 2006.

MARCOS SALLES COELHO

Presidente

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor'

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753

ÇlMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

/^,Mr
r w í

n  ' 't5W'Í
[{í9<

íss n

b i/'M

gTO !0°QS

^ i

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor''

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO X
ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES Vr< esiD^aTe
ALEXANDRE VALDO MAITAN X
ALEXON SOARES CIPRIANO X
ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA X
ANTONIO GERALDO DE ALMEIDA COSTA X
BRÁSZAGOTTO X
OÁRIO SaiVEIRA FILHO X
DELANDfjPEREIRA MACEDO X
DIOGO PEREIRA LUBE X
EDISON VALENTIM FASSARELLA X

ÉLIO CARLOS SILVA DE MIRANDA X

ELY ESCARPINI X
HIGNER MANSUR X
PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA X
RENATA S. B. FlÓRIO NASCIMENTO X
RODRIGO SAN Dl X
SÍLVIO COELHO NETO X
WALLACE MARVILA FERNANDES X

PROJETO N2

REQUERIMENTO NS ^

DATA: / L

RESULTADO DA VOTAÇAO

APROVADO EM DISCUSSÃO

POR í A Y\ ÃQdp.
SALA DAS SESSÕES

PRESIDENTE

REJEITADO POR

SALA DAS SESSÕ ES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIj.

SALA DAS SESSÕES _J í

PRESIDENTE

•Vi
r. A /

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirlm - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

•r\

J

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES %
ALEXANDRE VALDO MAITAN K
ALEXON SOARES CIPRIANG K
ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA

ANTONIO GERALDO DE ALMEIDA COSTA

BRÁS ZAGOTTO A

DÁRIO SILVEIRA FILHO

DELANDI PEREIRA MACEDO K
DIOGO PEREIRA LUBE X
EDISON VALENTIM FASSARELLA X
ÉLIO CARLOS SILVA DE MIRANDA X

ELY ESCARPINI X
HIGNER MANSUR 6
PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA X,
RENATA S. B. FlÓRIO NASCIMENTO X
RODRIGO SANDI K
SÍLVIO COELHO NETO X
WALLACE MARVILA FERNANDES X

OBS:

J.^JCLUS^ DbT

t T» ?L

PROJETO N9

REQUERIMENTO N5

DATA: / /_

RESULTADO DA VOTAÇAO

APROVADO EM DISCUSSÃO

POR 1

SALA DASSESSÕES ■J/s

PRESIDENTE

REJEITADO POR

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES /_

PRESIDENTE

0c>G2/iSí,

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME
SIM NÃO ABS AUS

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES

ALEXANDRE VALDO MAITAN

ALEXON SOARES CIPRIANO

ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA

ANTONIO GERALDO DE ALMEIDA COSTA

BRÁS ZAGOTTO

DÁRIO SILVEIRA FILHO X
DELANDI PEREIRA MACEDO 7<
DIOGO PEREIRA LUBE X
EDISON VALENTIM FASSARELLA A
ÉLIO CARLOS SILVA DE MIRANDA

ELY ESCARPINI

HIGNER MANSUR

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA X
RENATA S. B. FlÓRIO NASCIMENTO A
RODRIGO SANDI A
SÍLVIO COELHO NETO

WALLACE MARVILA FERNANDES A

OBS:
D2S
0)^

<35á, \jgT55 6^"
r?)

ÍL

PROJETO N2

REQUERIMENTO Ne

DATA: / L

RESULTADO DA VOTAÇAO

APROVADO EM DISCUSSÃO

POR

SALA DAS SESSÕK

PRESIDENTE

REJEITADO POR

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES /_

PRESIDENTE

cx.

''Feliz a nação cujo Deus é o Senhor'

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753

JUNTADAS:

Cm1

l\f\

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

2

13

14

15

16

17

18

19

20

JJ- J0(?- r^á ÁAs/r^i^oC? ^